
 

 

                   
 

                  Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
                   że dnia 25 stycznia 2016 r. w wieku 87 lat zmarł 

 

             Prof. zw. dr hab. inż. Waldemar Ostrowski 
 

                     emerytowany Profesor Wydziału Kształtowania Środowiska i Rolnictwa 
                     Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. 

      W latach 1981-1982 Dziekan ówczesnego Wydziału Rolniczego Akademii Rolniczej w Szczecinie, 
                      i wieloletni Kierownik Katedry Sadownictwa tegoż Wydziału 

 

           Śp. Profesor w latach 1951-1961 pracował w Instytucie Sadownictwa w Skierniewicach, a później w Wyższej Szkole Rolniczej/Akademii Rolniczej 
     w Szczecinie od 1961 roku do przejścia na emeryturę w roku 1998. Stopień doktora nauk rolno-leśnych uzyskał w 1959 r, doktora habilitowanego 
     w 1965 r. a tytuł profesora w 1974 r. Posiadał ogromny osobisty wkład w rozwój polskiego ogrodnictwa. Prowadził pionierskie prace nad określeniem 
     zdolności przechowalniczej w trzech temperaturach chłodni oraz w przechowalni typowej dla kilkudziesięciu odmian jabłek i gruszek; prace  
     dotyczące wprowadzenia międzynarodowych norm na owoce i ich opakowania; badania zależności między najważniejszymi parametrami  
     biologicznymi drzew sadzonych w różnym zagęszczeniu, różnymi systemami i o różnych formach koron, a ich potencjalną produktywnością.  
     Profesor odbył staże zagraniczne w około 18 krajach. W uznaniu zasług wielokrotnie nagradzany nagrodą Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy ższego.  
     Został odznaczony: Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
     Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Krzyżem Walecznych (Londyn 1944 i Warszawa 1991), Krzyżem Partyzanckim (1964), Warszawskim  
     Krzyżem Powstańczym (1982), Krzyżem Armii Krajowej (1975), medalem „Za Warszawę” (1976), Medalem Zwycięstwa i Wolności (1976).  
     Pozostanie w naszej pamięci jako wysoko ceniony naukowiec i nauczyciel akademicki, wychowawca wielu pokoleń młodzieży akademickiej i kadry 
     naukowej, jako serdeczny Kolega, Człowiek wielkiego serca i umysłu.  
           

Msza święta z ceremonią pogrzebową odprawiona zostanie 02 lutego 2016 r. o godz. 13.00  
w Katedrze pw. św. Jakuba Apostoła  (ul. Św. Jakuba 1), 

skąd Zmarły zostanie odprowadzony na Cmentarz Centralny w Szczecinie, bezpośrednio na miejsce pochówku. 
 

                        Żegnamy Pana Profesora z wielkim żalem i smutkiem.  
                                                Łączymy się w bólu z Rodziną Zmarłego 
 

                                                                                            Dziekan, Rada Wydziału, Pracownicy i Studenci 
                                                                  Wydziału Kształtowania Środowiska i Rolnictwa ZUT w Szczecinie  

 


